
No. Nombre Cargo institucional Departamento Cargo en CEP Teléfonos
Correo Electrónico 

institucional
Comentarios

1
Heydeon Matos Ramírez Auxiliar Administrativo I Almacen y suministro Apoyo de Etica 809-722-5988 hmatos@opret.gob.do

2
Julio Cesar Rosa Amparo Auxiliar Recursos Humanos Coordinadora General 829-206-5731 jrosa@opret.gob.do 

3
Jormariz Ortiz Collado Analista Recursos Humanos Coordinador Controles

Administrativos

809-722-2490 jortiz@opret.gob.do

4
Michael Smith Creque Ingeniero 

Electromecánico  

Obras Civiles Coordinador de Etica 809-722-1221 msmith@opret.gob.do

5
Ramón Archivaldo Vargas

Ortiz 

Responsible de Línea Operaciones Apoyo de Educacion 829-380-0680 rvargasmsd@gmail.com 

6
Lester Alfonzo Demorizi de

Gracia 

Auxiliar División de

comunicación 

Coordinador de Educacion 809-722-5894 ldemorizi@opret.gob.do

7
Luisa Miguelina Lora Salcedo Responsible de Acceso de 

Información Pública 

Oficina de Acceso a la

información 

Secretaria 809-722-1208 llora@opret.gob.do
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2
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DATOS GENERALES DE LA INSTITUCIÓN Y MIEMBROS DE COMISIÓN DE ÉTICA PÚBLICA 

 Fecha de la Conformación: 4 de septiembre 2019

Teléfonos/Fax: 809-732-2670

Página Web:https://www.opret.gob.do/

Institución: Oficina para el Reordenamiento del Transporte 

Titular de la institución: Ing. Rafael Antonio Santos Pérez

Cargo del Titular: Director Ejecutivo 

Cantidad de Servidores: 1,888

Sector Gubernamental: Transporte 

Dirección:Av. Reyes Catolicos Esq. Av. Máximo Gomez 

Dirección General de Ética e Integridad Gubernamental 

Departamento Ética e Integridad Gubernamental

Registro Comisión de Ética Pública (CEP)
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